Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DO EDITAL IFRS/Campus Sertão nº 34/2020

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul – Campus Sertão, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da análise

de recursos referentes ao resultado preliminar das inscrições homologadas das inscrições

de estudantes regularmente matriculados para a realização de Atividades Pedagógicas Não

Presenciais (APNPs) – Edital IFRS/Campus Sertão nº 34/2020.

Técnico em Agropecuária - Subsequente ao Ensino Médio (TAGS)

ESTUDANTE  RESULTADO

JUSTIFICATIVA

Cleiton Daniel
Kaczanwski

Deferido

Jeferson Piacetta Deferido

Pedrinho Elmar Marques
Júnior

Deferido

Bacharelado em Agronomia (AGR)

ESTUDANTE  RESULTADO

JUSTIFICATIVA

Aline Maria Panisson Deferido

Ana Júlia Lampugnani Indeferido Não é aluno regular do
semestre. Não há vagas.

Angélica Aparecida
Paim

Deferido

Cristiano Junior Priori

Deferido (O aluno só poderá
cursar a disciplina se aprovado

no pré-requisito).

Debora Tosati de Carli Deferido

Eduardo Luis Marcon Deferido (existe a
disponibilidade de vagas)

Felipe Junior Moreira

Deferido (a inscrição nas
disciplinas de Nutrição animal

e Plantas de lavoura I
dependerá da disponibilidade

de vagas).

Indeferido para a solicitação da
disciplina de Tecnologia de

Produção de Origem Vegetal.
O aluno não apresenta o pré-

requisito para cursar a
disciplina.

Frederico Negri Felini Deferido

Gabriel Ramon Velere

Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá da disponibilidade
de vagas)

Igor Daniel Dirings
Cesca

Deferido

Jeovani Dalberto

Deferido (O aluno só poderá
cursar a disciplina se aprovado

no pré-requisito).

José Henrique Picolotto

Deferido (O aluno só poderá
cursar a disciplina se aprovado

no pré-requisito).

Juan Alexandre Oliveira
da Silva

Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá da disponibilidade
de vagas)

Lênio Maschio

Deferido (O aluno só poderá
cursar a disciplina se aprovado

no pré-requisito).

Leticia Lanfredi Deferido

Maria Antônia Rossatto
Novelli

Indeferido Não é aluno regular do
semestre. Não há vagas.

Mateus Gasparetto Deferido

Micheli Tedesco

Deferido (A aluna só poderá
cursar as disciplinas se

aprovada nos pré-requisitos).

Paula Cristina Rossatto

Indeferido

1. Não é aluno do 6º semestre;
2. Ordem de inscrição.

Pedro Henrique Tibola
da Silva

Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá da disponibilidade
de vagas)

Rafael Dysarz Deferido

Rafael Guerini

Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá da disponibilidade
de vagas)

Valéria Boito da Silva Deferido

Vinícius Rampazzo Deferido

Bacharelado em Zootecnia (ZOO)

ESTUDANTE  RESULTADO

JUSTIFICATIVA

Michele Tzewiczenski Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá do atendimento aos
critérios, conforme edital)

William Pereira de
Bairros

Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá do atendimento aos
critérios, conforme edital)

Tarlis Urbano Fontana Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá do atendimento aos
critérios, conforme edital)

Rita de Cássia das
Neves D’Ávila

Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá do atendimento aos
critérios, conforme edital)

Maria Vitória dos Santos Deferido

Guilherme Deon de
Carli

Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá do atendimento aos
critérios, conforme edital)

Douglas Tramontina
Thomé

Deferido (a inscrição nas
disciplinas solicitadas

dependerá do atendimento aos
critérios, conforme edital)

Byron Horta Dias
Resende

Indeferido Conforme item 4.1. do Edital
34/2020 - os recursos devem
ser enviados até 08/12/20 às
20 h

Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio (AGN)

ESTUDANTE  RESULTADO

JUSTIFICATIVA

João Vitor Follmer
Schmitt

Deferido

Leonardo Jorge Araldi Deferido

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental (GAM)

ESTUDANTE  RESULTADO

JUSTIFICATIVA

Dejanira dos Santos Deferido

Elton Jean da Silva Deferido

Edson Comin Deferido

Regina Salete Hahn Deferido

Ana Julia Danelli Deferido

Charlize Deconto Deferido

Paulo Roberto Dela
Santa

Deferido

Luiz Gustavo Brock Deferido

Douglas Deluchi Deferido

Giovani Tavares Pereira Deferido

Maykon Piffer de Oliveira Deferido

Diomir Bento da Silva Deferido

Licenciatura em Ciências Agrícolas (LICA)

ESTUDANTE  RESULTADO

JUSTIFICATIVA

Camila Piffer de Oliveira Deferido

Sertão, 11 de dezembro de 2020.

Odair José Spenthof

Diretor-geral do Campus Sertão do IFRS

Portaria nº 160/2020